
   

 

 
 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS 

 

 

 

DECRETO Nº 7835 
de 04 de junho de 2018 

 
 

DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE EXPEDIENTE 

DURANTE A PRIMEIRA FASE DOS JOGOS DO 

BRASIL NA COPA DO MUNDO DE 2018 
 

 
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA, Prefeito Municipal de Mostardas, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e,  

Considerando os jogos da Seleção Brasileira de Futebol na primeira fase da Copa do 

Mundo de 2018,  

 

D E C R E T A : 

 
Art. 1º - Os horários de expediente da Prefeitura Municipal de Mostardas, durante a 

primeira fase dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol, serão os seguintes nas datas abaixo 

especificadas: 
 

 

 Dia 22 DE JUNHO DE 2018 (sexta-feira) 

Horário: das 12 horas às 18 horas 
 

 Dia 27 DE JUNHO DE 2018 (quarta-feira) 

Horário: das 7 horas às 13 horas 
 

 

 

 

 

§ 1º - Os serviços essenciais prestados à população serão mantidos nas datas 

mencionadas no caput deste artigo, sob a responsabilidade de cada secretaria municipal. 
 
 

§ 2º - As escolas municipais permanecem com os horários inalterados. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

GABINETE   DO    PREFEITO   MUNICIPAL    DE   MOSTARDAS,       04    de   junho    de   2018. 
 

 

 

 
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
 

 
 

PUBLICADO DE 04/06/2018 A 18/06/2018 
NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS 

                             
 

 


